
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial Nº 00040/2019. Contrato: 00155/2019. Aditivo: 0000l.
Objeto da Licitação: Contratação de empresa no ramo pertinente para serviços de mão
de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustível,
injeção eletrônicas e similares. Condições de Pagamento: Conforme Contrato. Valor
Global: R$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE IJAPOROROCA. Contratada; ALICE DE SOUZA COSTA. Data
da Assinatura do Contrato: 15 de Julho de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de
Julho de 2020. Vigência: 15 de Julho de 2020. Itapororoca - PB, 30 de Dezembro de
20110 de Julho de 2020.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO - Prefeita



DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI NU07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MtS: JULHO I NÚMERO: 1494

ltapororoca - Quarta - feira 15 de.Julbo de 2020

ESTADO DA PARAISA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00040/2019. Contrato: 00155/2019. Aditivo: 00001. Objeto da Licitação: Contratação de empresa no
ramo pertinente para serviços de mão de obra em bombas injetoras, bicos injetores, sistema de alimentação de combustfvel, injeção
eletrônicas e similares. Condições de Pagamento: Confonne Contrato. Valor Global: R$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL
REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros _
Pessoa Física - 3390...39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPOROROCA. Contratada: ALICE DE SOUZA COSTA. Data da Assinatura do Contrato: 15 de Julho de 2019. Data da Assinatura do
Aditivo: 10 de Julho de 2020. Vigência: 15 de Julho de 2020. ltapororoca - PS, 30 de Dezembro de 20110 de Julho de 2020.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

;3



34 João Pessoa -Quarta-feira, 15 de Julho de 2020 Diáno Oficial -...í"

cia, com o objetivo de atender idosos, principalruente os ruais carentes que São os mais vulneráveis,
apresentando soluções cientificas para melhorar a saúde no público a ser.assistido, CiODl o objetivo de
melhorar a imunidade das beneficiários do projeto, o que é importante para prevenir os efeitos deletérios
do Covid-IY, dentre outros surtos virais, Valor Total: R$30.000,1I0 (Trinta mil reais).

'Pedras de Fogo, l4 de julho de 2020.
Gel'bne Penb-J Mllrinho

Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

TERMO DE PARALISAÇÃO
SUSPENSÃO DE OBRA

Proc. Lioitctório 0.10/18:Tomada de Preço n" 01118;Contrato n" 04.1/2018.Em acolhimento a Justificativa
do Setor de Engenharia e com suporte no Parecer Jurídico Determino a PARALIZAÇÃOISUSPENSÃO
da obra da construção de urna unidade de educação infantil no bairro planalto, no município de Pedras
de Fogo-Pfl, finnado entre a Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo eLR..I,1CONSTRUÇÕES E EM
PREENDIMENTOS LIDA-ME, por tempo indeterminado.

Pedras de fogo, 09 de julho de 2020.
D ••iValdo RoJniio dos Santos

Prefeito

o·.,..
PREFEITUR,\ MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SA'ÚDE DE PEDR<\S DE FOGO

EXTRATO DE CONTR<\TO N'1072/2020
Inexigjhilidadc n° ooll2020; O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços na reali_zação
do "Programa par:.LMelhorar a IOlunil.b.de e Acumpanhar ã. Saúde dos Idosos e Autistas" do
MWlÍcipio de PedrolSue Fogo. com capacitação de profissionais de Sitúde do mw.t.icipio. imHcar suple~
mentação alimentar e <;lcompanhamento profissional por Telenlcdiciaa e/ou presencial, com o
objetivo de aiender idosos~ principalmente os mais carentes que são o.Smais vulneráveis, apTesentando
soluções cientlfkas para melhorar n saúde no público a st:r' assistido, objetivando m~lhor a inmnidade
dos beneficilirÍos do projtlto~ o que e important~ pura prevenir os t:feitos deletério elo Covid ..j9..de.nte
outros swtos virnis. Partes: Prefeitura Municipw de Pedras de Fogo e INSTITUTO DE ASIST.ÊNCIA
DASAMÉRlCAS- CNPJ.N' 18.804.23210001-68; Valor lutal RS. 30.000,00; Vll(êncbJ: 14/0712020 Á
t4lUJI2U2I; Fundamentação logal: arl15,I.I, c/c arl 13, VI, da loi n.' 8.666/93,
Pedras de Fogo, 14 de julho de 2020.
Gerlane p",'dra, l\b,;nbo
Gestor.> do !<'MS

TERMO ADITIVO N' 02
1'toc. n' 024/2018; pp n' 010/2018; Cnntrato 06912018, Paru"" PrefeitUJ'l1Municipal de Pedras De
Fugo. a EMPRESA O & L VL4.GENS ETIJRISMO ElRELI, CNPJ. 05.504.16010001-91. Obj.to:
cono·atação de empresa parn u.prestação de serviço; d. b'wlSpolte escolur. Obj<1o du Aditivo: pror
rogação do prazo contratual por ,naU; 12 (doze) me'e •. F'unru.tn",t.ação: Lei 8.666193,.'\11. 57. Data
13107/2020.
Derivaldo ROII1.liodos Santos
Pl"r.;to CunstituclonaJ

Prefeitura Munlçlpal
de Pllõezinhos

PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE PILÓEZlNBOS
GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÁO

A PREFEITA DO PREFEITUR<\ MUNICIPAL DE PILÕEZINBOS - ESTADO DA PARAÍBA,
usando de suas atribuições legais" de confomtidadc com °que t1ispõe a Lei de n' 8.666, de 21 dejunho
de 1993 e ""as alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR • ADJUDICAR o Processo LiciblÓrio
oa modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, de n' 00003.2020, fundamenlado no
Rdatórlo cParece. Final da CPLePar_r <taA""..... rta JuridlCá. ambosdatados de 09 e 10 07.2020,
re"pecliv.unentc. 00 vwo!' tolal de RS 779.440,28 - (Setecentos e Setenta e Nove Mil Quatrocentos e
Quarenta Reais e Vinte e Oilo Ceomvos). em favor da ""'presa CONSTRUTORA GTIRGEL SOARES
LTDA -inscrita no CNPJ sob o n' 05.052.764/0001-44, que tem C011l0 objetívo, Contratação de empresa
nos serviços peltinenles para R.ccapeamento Asf:\ttíco de diversas ruas d. PilóezinhoslPB, cnnforme
Emenda Parlamentar u~'202039970005_ e p1Djeto t6cnico. F,ica a empresa vencedora do certame convo
cada par:a a assinarun. do instnunen.to de contrato nos tennos d,o instrwlleoto convocatório da referida
Licitação. PUBLIQUF?SE PARil SUA EFICACV\.

• Pilõezinhos/1'B, 13 de julho d. 2020.
MONlü\ CRISTINA SANTOS DA SILVA

Prereita

EXTRATO UE CONTRATO
GRrETO; Conb·atação de empresa llOS serviç.os pertinentes para Recap-eamenlo Asfáltico de diveriiabmas
de Pilõezinhos!PB, contorme ElnendaParlamentar o' 202039970005 e projeto té<mico.FtlNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Pre50s n" 00.00312020. RECURSOS PRÓPRIOS IOUTRos - Dotação consignada
no orç;uneuto vigente 2020 - 4.4.90.51.01 - Obras e [nstalaçõcs. PR.-'\ZOEXECUÇÃO: 03 (três) mos.,..

PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL D~ PILÓEZINHOSIPB e CONSTRUTORA
GURGEL SOARES LIDA, CNI'J sob o D" 05.052.7641000 1-44 - CT N' 00 11512020-13/0712020 - RS
779.440,28 (Setecentos e Setenta e Nove "'WQuatrocentos e Quarenta Reais. Vinte o Oito Centavos).
MÓNlCA.CRlSTINA SANTOS DA SILVA
Prefelta

Prefeitura Municipal
de Duas Estradas

PREFEITURA MUNIOPAL DE DUAS ESTRADAS

C.'ONVOCAÇ,\O PAR~ASSINAR CONTRATO
PROCESSO: Pregão Eletrônico n' 0000112020. OBJETO: Aquisição Parcelada de Medicamentos ln
jetáveis e Não Injetáveis (comuns) Diversos: Padronizados da Remune . Destinados ÂAtencão Básica
[fan:ruícia Básica 00 Fundo ~lunicipal de Saúde e Órgãos VU1<'UladOliIMunicipal, Mediante Requisição
Diária Elou P~;ódica., Devendo a Entrega Ocorrer Nos Locais Determinados pelo Setor Competente,
NOTIFICAÇAO: Convocamos as seguintes empresas pMJ no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos,
considerados da data desta publicação. comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação obje
tivando il assinatura do respectivo contrato. sob penade incidência da cominação prevista no Art. 8 L
da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações posteriores: Distribuidora <loMedicamentos BackegEircti
- CNPJ 25.279.552/0001-01. Too'. Sul Comercio de Medicamentos LIda - CNPJJ2.364.822/0001-48.
lNFORMAÇÕES: .na sede da CPL, Rua do Comercio, 13 - Centro - Duas' Estradas - PB, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 99.1765042 WHATSAPP.

nuas Estradas - PR, 14 de Julho de 2020
LUIS CARLOS I\l<\LAQUlAS IlA SllNA

P...,sid<'Ilte da Cumissão

Prefeitura Municipal
deSolânea

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
QUARTO TERMO ADITIVO AO COI'jTRATO N • OOOll.201o..CPJ_
Co"u·allml.e: Prefeitura Municipal de Solânea
Contratada: AlliSlMACH fERRElRADE SOUZA EPP- Cnpj: 11.894.77.I/OOOI-9Q.
Objcto: Constitui objelo deste QUARTO TERMO AllITIVO. o acrescimo dos valores da gasolina de
RS4,16 (quatro I'eai~ e dezesscis centavos) para RS 4,~5 (quatro reais e qual'enta e cinco cen{avos1 do
óleo diesel S~IOde RS 3,.20 (três reais e vinte e seis centavos) para RS 3,58 (trGs rt:ais ,cinquenta e oito
centavos) e do óleo diesel S500 do R$3,14 (trôs reais e qlliltorze centavos) p:u." R$ 3.45 (três re:tis c
quarenta e centa\'o,), perfazeJtdo um acréscimo de RS 77.237,12 (setenta e sele mil, duzentos e trinta e
sete reais e doze centa\(os)
Valor d.oaditivo: RS 77.237,12
Pregão Presencial nU: (\081/201.9
Data da Assinatura do aditivo: 09.07.2020.
KAYSER NOG·UEIRA PThTO ROCHA
PREFEITO

Prefeitura Munlçipal
de ltapororoc:a

PREFEITURA MUNICIP ..\}_DE ITAPOROROCA

LTIRATO DE AUlTIVO
Modalidade Pregão Presencial N' 00040/2019. Contraio: 0015512019. Adítí"o: OOOOL. Objeto da Lici
taçào: Contratação de-flmprcsa no ramo peltinepte p3fDserviços de mão de obra em bombas injetorm;:1
biGOS injt!t01'es. sistema. d~ :tlimentação de combustivel. írijc~ão eleb'órucas e simil:ll'tS. Condições de
Pagrunento: Confornie Contrato. Vwor Global: RS 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS lIfILREAIS).
UNIDADE. ORç.-\MENTÁRlA: Rccw'Sos Próprio, do Município de [tapororoca: 3390.36 - Outro,
ServÍ90s de Terce_lras• Pessoa Física. .. 3390.39 .. Outros S_el'viçosde Terceiros - Pessoa Jurídica CO~
tratan~e: PREFEllURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contrat.ad,,: AUCE DE SOUZA COSTA.
Dala da AssinalUl'a do Contrato: 15 de Julbo de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de Julho de
2020. Vigência: 15 de JuUlo de 2020.
Itapororoca - PB, 30 de Dezembro de 20110 de Julho do 2.020.
EUSSANDR<\ MARIA CONCEIÇÀO DE B.RlTO
PI'1~r.ita

F~INDOMUNICIPAL DE SAÚUE UE ITAPOROROCA

E_XTR'\TO DEADInVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00037/20 19.Conb·ato: 00140/2019. Aditi\'o: 0000 I.Objelo da Licitação:
Contratação de prestarlor de,s~'_rvi't0s.!DOr~unQd~ bt:m móvel, para atender :L:i demandas opera.,;i()nai~
do FUNDO MUNICIPAL DE SAIJDE de Ilapororoca-PR, conforme lelmo' de referência. Condições de
Pagamento: Contonne Contrato. Valor Global: RS 87.600,00 (OITENTA E SETE MIL E SEISCENTOS
REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA: R.ccw-sos PI'ÔpllOSdo Munic(pio d. ltaporoJ'ooa: 3390.36-


